

N. 32/2020/Reg.Decr.

Montelupo Fiorentino lì, 29/12/2020

RIASSEGNAZIONE NOMINA VICESINDACO E DELEGA ALLE SOCIETÀ PARTECIPATE

IL SINDACO

Richiamati:

- la proclamazione del sottoscritto alla carica di sindaco del Comune di Montelupo Fiorentino, effettuata dal Presidente dell'adunanza dei presidenti delle sezioni elettorali comunali, in data 27 maggio 2019;
- l'art. 46 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vicesindaco, dandone successiva comunicazione nella prima seduta del Consiglio Comunale;
- l'art. 47 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti lo statuto può provvedere la nomina ad assessore di cittadini non facenti parte del Consiglio Comunale; l'art. 18, comma 4 del vigente Statuto del Comune di Montelupo Fiorentino, secondo cui possono essere nominati assessori esterni;

Premesso che:

- con Decreto n. 22 del 28/05/2019 veniva nominato Lorenzo Nesi quale Vicesindaco del Comune di Montelupo Fiorentino;
- con Decreto n. 23 del 17/06/2019 sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale e attribuite le relative deleghe;

Dato atto che, così come riportato nel citato decreto, resta salva e impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli assessori delegati e di dispensarli in qualunque momento dagli incarichi conferiti;

Ritenuto opportuno procedere alla attribuzione della delega di vice sindaco all'Assessore Londi, in accordo con il vice sindaco uscente, Lorenzo Nesi, e con l'Assessore Londi i quali hanno manifestato il loro pieno consenso all'alternanza nella carica di cui trattasi.

Ravvisata la necessità di provvedere a modificare l'attribuzione della carica di Vicesindaco, mantenendo comunque tale funzione all'interno dei membri della Giunta già nominati con proprio Decreto n. 23/2019, a far data dal 01/01/2021;

Ritenuto inoltre di provvedere alla modifica dell'assegnazione della delega inerente le "Società Partecipate";

DECRETA

- 1. di revocare la nomina di Vicesindaco, attribuita con proprio Decreto n. 22/2019 all'assessore Lorenzo Nesi;
- 2. di nominare quale Vicesindaco del Comune di Montelupo Fiorentino, l'Assessore Simone Londi;
- 3. di conferire all'Assessore Simone Londi anche la delega alle "Società Partecipate";
- 4. di confermare le altre deleghe attribuite agli assessori della Giunta Comunale di Montelupo Fiorentino, come da Decreto n. 23 del 17/06/2019;
- 5. di disporre che le modifiche di cui al presente atto abbiano valore dal 01/01/2021, fino a diversa disposizione in merito, salvo revoca da disporsi con pari atto;
- 6. di notificare copia del presente provvedimento agli interessati;
- 7. che del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta;
- 8. di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni.

Il Sindaco Paolo Masetti / INFOCERT SPA